[bookmark: _GoBack]         Администрация муниципального образования
«Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З
г. Кингисепп
21.12.2023 года  № 806

Об утверждении Комплекса мер («Дорожная карта»)
по созданию и функционированию Центров образования
естественно-научной и технологической направленностей
«Точка роста» в рамках реализации федерального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование»
на территории МО «Кингисеппский муниципальный район»
в 2024 году

В целях организации и координации работы по созданию и функционированию Центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее – Центр «Точка роста») в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» на территории МО «Кингисеппский муниципальный район» в 2024 году, в соответствии с распоряжениями комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 28 ноября 2022 года №2333-р «Об утверждении Комплекса мер («Дорожная карта») по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях Ленинградской области, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в 2023 году» , от 17 октября 2023 года №2502-р «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, на базе которых планируется создание и функционирование центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2023-2024 годах в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование в Ленинградской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Создать в 2024 году Центры «Точка роста» на базе общеобразовательных учреждений МО «Кинигсеппский муниципальный район»:
- МБОУ «Кингисеппская СОШ №2 им. Е.Н. Мосиной»(далее - МБОУ «КСОШ №2 им.Е.Н.Мосиной») - руководитель Полякова С.В.;
- МБОУ «Кингисеппская СОШ № 4» (далее – МБОУ «КСОШ №4») – руководитель Тукаева О.В.;
- МБОУ «Кингисеппская СОШ № 5» (далее – МБОУ «КСОШ №5») – руководитель Фадеева М.А.;
- МБОУ «Александро-Горкская ООШ» - руководитель Дегтярева Е.П.;
- МБОУ «Опольевская ООШ» - руководитель Васильева А.Н.;
- МБОУ «Пустомержская СОШ» - руководитель Федулов А.А.

     2. Утвердить «Комплекс мер («Дорожную карту») по созданию и функционированию Центров образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» на территории МО «Кингисеппский муниципальный район» в 2024 году согласно приложению.
3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя председателя комитета по образованию Кичину Н.А.

Председатель комитета по образованию 				Е.Н.Румянцева